
                                                                  

 

 

 

                                                                            

“Nezájem o rostliny a neznalost jejich role v životním prostředí člověka jsou významnou 

bariérou na cestě k dosažení cílů trvale udržitelného rozvoje." 

 

 



 Pedagogická fakulta Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích a ENKI, o.p.s. Třeboň vás srdečně 

zvou na mezinárodní konferenci: 

 

Education for Plant Literacy 

  Co umí rostliny? Proč a jak (se) o tom učit 

 

Nová témata, nápady, výukové metody a aktivity pro udržitelné vzdělávání v botanice. 

Konference je platformou pro setkání pedagogů, studentů, zástupců státních institucí a zřizovatelů 
škol,  přírodovědců a dalších odborníků z různých oborů, jejichž společným zájmem je zvýšení  úrovně 
znalostí o úloze vegetace v životním prostředí člověka.   

Konference se koná v rámci projektu ERASMUS+ EDUCATION for PLANT LITERACY 
https://planteducation.eu/ 

V tomto projektu spojili své síly vědci,  odborníci a pedagogové z evropských univerzit z pěti zemí EU, 
aby vytvořili moderní výukové materiály pro všechny stupně škol, které na konferenci představí.  

Na konferenci dále vystoupí přední zahraniční odborníci, kteří přinesou nejnovější  vědecké poznatky  
o roli vegetace  v životním prostředí člověka a jejím významu pro potlačování dopadů globální 
klimatické změny a dále také zahraniční odborníci na  vzdělávání, kteří budou prezentovat současné 
trendy ve výuce botanických témat. 

Konferenční příspěvky budou přednášeny v angličtině a simultánně tlumočeny  

do češtiny 

Program konference: 

Dopolední část je věnována plenárním přednáškám. Je nám velkou ctí, že naše pozvání přijali špičkoví  

odborníci Dr. David Ellison, (ETH Zürich, Švýcarsko), Ing.  Michal Kravčík (Ludia a voda, Slovensko),  Dr. 

Alexandros Amprazis (University of Western Macedonia, Řecko) a Benno Dünser, (University of Vienna, 

Rakousko). 

Dozvíte se například, jak nám rostliny mohou pomoci bojovat s rozšiřujícím se suchem a ochlazovat 

klima, jak díky hospodaření s vegetací v krajině zabránit ztrátám vody či naopak povodním,  jak souvisí 

znalosti o rostlinách s trvale udržitelným rozvojem, jaké faktory ovlivňují vztah člověka k rostlinám a 

jak jej výukou podporovat i mnoho dalších zajímavostí. 

Odpolední část konference je věnována Fóru nápadů a příkladů dobré praxe na kterém vystoupí 

domácí i zahraniční odborníci na vzdělávání. Zazní např. příspěvky odborníků z Finska, Německa, Irska, 

Holandska, Itálie, Španělska i Česka.  

 

 Jak se zúčastnit: 

• Osobně: 

Konference se koná v LH Parkhotelu Hluboká nad Vltavou https://www.parkhotel-hluboka.cz 

v sousedství jednoho z nejkrásnějších českých zámků poblíž Českých Budějovic.  

https://planteducation.eu/
https://www.parkhotel-hluboka.cz/


• Online: Máte-li zájem se zúčastnit pouze online, po registraci vám bude zaslán odkaz, 

prostřednictvím něhož se budete moci ke konferenci připojit.  

Registrace: 

Účast na konferenci je možná pouze po předchozí registraci zde.  

 

Účast na konferenci a občerstvení v rámci konference je zdarma 

 

Uzávěrka registrace:  

• Osobní účast: 13.11.2024 

• Online účast: 18.11.2024 

Možnost finančního příspěvku k pokrytí cestovních nákladů: 

Konference je podpořena programem ERASMUS+, díky němuž je možná podpora cestovních nákladů 

účastníků konference. Účastníkům ze vzdálenějších lokalit (nad 100 km) lze poskytnout finanční 

příspěvek oproti předložení jízdenky hromadnou dopravou do max. výše 300 Kč). V případ zájmu o 

finanční podporu prosím kontaktujte organizátory konference na mailové adrese: ryplova@pf.jcu.cz  

 

Místo konání konference:  

LH Parkhotel Hluboká nad Vltavou  

https://maps.app.goo.gl/Hv7XhbjjgxwyBCM66 

Adresa: Masarykova 602, 373 41 Hluboká nad Vltavou 
 GPS  49.05531422512564, 14.42782623187193 
 

Hotel se nachází 7 km od dálnice  D3  a 10 km  od centra Českých Budějovic. Hotel má dostatečné 

parkovací možnosti. 

Ubytování: 

V případě zájmu o ubytování nabízí hotel účastníkům konference zvýhodněnou cenu ubytování: 

• 1.690,- CZK  pokoj/noc, při obsazení pokoje jednou osobou včetně DPH, snídaně, parkoviště , 

městského poplatku  

• 1.890 CZK pokoj/noc, při obsazení pokoje dvěma osobami včetně DPH, snídaně, parkoviště , 

městského poplatku  

• Ubytování obejdnávejte prostřednictvím mailu: recepce@parkhotel-hluboka.cz , ve zprávě 

uveďte kód UfSB24. 

 

 

https://forms.office.com/e/HgSKS0MxHbstraci
https://maps.app.goo.gl/Hv7XhbjjgxwyBCM66


Předběžný  rámcový program konference:   

20.11. 2024   

8:30 - 9:30   
• Registration/ registrace 

• Welcome coffee  

9:30   
• Wellcomming of the participants / Přivítání účastníků (live 

stream) 

• Renata Ryplová and Jan Pokorny (University of South Bohemia in 

České Budějovice and ENKI, o.p.s.): ERASMUS+ project 

„Education for Plant Literacy“ 

10:00 - 12:00   Plenary lectures (live stream) 

• Alexandros Amprazis (University of Western Macedonia 

Florina, Greece) : Shifting Educational Paradigms: Plant 

Awareness as a Foundation for Sustainability 
 

• David Ellison (ETH Zurich, Switzerland): Should We Really Only 

be Concerned with Carbon and Biodiversity? 
 

• Michal Kravčík („Ludia a voda/ People and Water“  „ Water Holistic“, 

Slovakia):  

Breakdown of the short water cycle as a consequence of 

plant illiteracy. 
 

• Benno Dünser (University of Vienna, Austria): Conceptualisation 

and assessment of plant awareness 
  

12:00 - 13:00   Lunch / Oběd  

13:00 - 17:00   Forum of ideas and best practices – 1. part 

15:15 - 15:45  Coffee break  

15:45 – 17:00 

 

Forum of ideas and best practices – 2. part – online 

contributions 

17:00   Final discussion 

17.30 – 19:30  Dinner /Večeře 



Časový harmonogram bude upřesněn a registrovaným účastníkům zaslán mailem před 

konferencí 

 

jménem organizačního výboru konference 

 

RNDr. Renata Ryplová, Ph.D.                                                                               doc. RNDr. Jan Pokorný, CSc. 

University of South Bohemia in České Budějovice, CZ                                              ENKI, o.p.s. Třeboň, CZ 

 

Contact: Renata Ryplová 
 ryplova@pf.jcu.cz 

 
 
 

       

   

mailto:ryplova@pf.jcu.cz

